- 1 -

平成２５年７月１６日

県南サマーフェスティバル

参加候補選手・保護者 各位

福島県テニス協会

会長 須佐 喜夫

県南サマーフェスティバルにおける福島県中学生選抜チームの編成について

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本協

会の活動に対しまして、日頃より深甚なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度もジュニアの強化として、県内外の高校生が集まる「県南サマーフェステ

ィバル」に「福島県中学生選抜チーム」を編成し参加いたします。つきましては、第一次

候補の参加確認を行いますので、別紙「確認書」「申し込み書」「T シャツ注文書」に必要
事項を記入の上、２２日（月）必着にて、ジュニア委員長：佐々木英人宛に送付願います。

（※注意！ ： 申込関係書類を直接、清陵情報高等学校西村先生宛に送らないで下さい。）

・案内文書

・確認書

・参加申込書

・選考漏れ通知書

・代表決定通知書

（※：参加費は、代表決定後にお知らせしますが１７，０００円の予定です。）

中学生選抜チーム編成までの流れ

第一次候補者への通知

不参加参加希望

選考対象外一次候補内定

7月12日(土）～16日(火）
東北ジュニアの結果

全日本ジュニア参加者

最終候補者決定（7月20日頃の予定）

選考対象外
決定

選考漏れ

人数枠により選考外となります。

福島県中学生選抜チームメンバー

- 1 -

平成２５年７月１６日
県南サマーフェスティバル
参加選手・保護者 各位

福島県テニス協会
会長 須佐 喜夫

県南サマーフェスティバル代表Ｔシャツ注文の確認

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本協
会の活動に対しまして、日頃より深甚なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本来であれば全日本ジュニアの出場選手が確定し、県南サマーフェスティバルに
おける選抜チームのメンバーの決定後Ｔシャツ注文を行うところですが、日程が詰まって
おり参加承諾時に、注文の確認を行いたいと思います。
つきましては、下記申込書に記入の上、提出いただき、選抜チームメンバーとして、選
出された場合のみ、注文といたしますので、よろしくお願い申し上げます。

オリジナルＴシャツ注文書

※ 今回注文を受けるＴシャツのサイズは、Ｓ～３Ｌです。
（背面にプリントが入ります。）

※ 価格は、１枚 ２５００円です。（参加料に含みます）
※ 追加注文の際は、会場集合時に、代金と引き替えでお渡しします。

中学生選抜チームオリジナルＴシャツ注文書
氏 名

クラブ名
Ｓ 枚

サ イ ズ Ｍ 枚
Ｌ 枚

枚 数 ２Ｌ 枚
３Ｌ 枚

合 計 枚

袖の色は「エンジ」になります。

※ 今回の注文は、選抜選手およびその家族のみとします。
一般選手への販売は行いません。

- 1 -

確 認 書

県南サマーフェスティバル中学生選抜チームへ

参 加 し ま せ ん
（理由： のため）

平成２５年 ７月 日

ふりがな

氏 名

住 所

電 話 番 号

（自宅）

緊急連絡先

（携帯） （所有者 本人 ／ 家族 父 ・ 母）

F A X 番号

保護者氏名 印

所属クラブ

生年月日 西暦 年 月 日生

※ 参加希望者は、承諾書のみを同封して郵送下さい。

不参加の場合は、

この確認書をＦＡＸ（０２４３－４４－４０６４）されるか、

メールにて「氏名・所属・不参加」を明記の上、送信下さい。

メールアドレス：fta-junior-tennis＠excite.co.jp

- 1 -

承 諾 書

県南サマーフェスティバル中学生選抜チームへの参加を承諾します。

平成２５年 ７月 日

ふりがな

氏 名

住 所

電 話 番 号

（自宅）

緊急連絡先

（携帯） （所有者 本人 ／ 家族 父 ・ 母）

F A X 番 号

保護者氏名 印

所属クラブ

生年月日 西暦 年 月 日生

福島県テニス協会長様

Ｎｏ． 学校 氏　　名 地区 登録名 学校名 種目 POINT RANK

1 中学 今 野 剛 瑠 南 ＳＯＴＣ 西郷一中 U14 498 22

2 中学 吉 田 響 介 南 橘Ｊｒｱｶﾃﾞﾐｰ 郡山七中 U14 435 25

3 中学 横 山 樺 衣 い ﾓﾝｷｰﾃﾆｽ村 錦中 U14 361 28

4 中学 根 本 将 広 南 石川義塾中 石川義塾中 U14 314 31

5 中学 鈴 木 啓 介 い いわきローン 錦中 U12 311 32

6 中学 小 泉 元 い ﾓﾝｷｰﾃﾆｽ村 錦中 U12 236 42

7 中学 渡 辺 祐 希 北 ＧＡＴＣＪｒ 野田中 U14 229 43

8 中学 篠 崎 圭 吾 い いわきＮＴＣ 中央台北中 U14 225 46

9 中学 小 埜 航 大 南 石川義塾中 石川義塾中 U14 211 48

10 中学 佐 藤 弘 基 い ア・パースＪｒ 中央台南中 U14 206 49

11 中学 小 野 凛 平 北 ＧＡＴＣＪｒ 福大附属中 U14 153 58

12 中学 柴 崎 幸 大 い いわきＮＴＣ 中央台北中 U14 150 61

13 中学 白 石 洋 隆 い いわきＮＴＣ 中央台南中 U14 118 69

14 中学 紺 野 竜 加 北 ＧＡＴＣＪｒ 福大附属中 U14 116 71

15 中学 名 子 弥 希 南 郡山ＴＣ 西袋中 U14 98 76

16 中学 猪 狩 楽 生 い 常磐ｼﾞｭﾆｱ 平二中 U14 80 79

17 中学 大 内 元 気 い 常磐ｼﾞｭﾆｱ 内郷一中 U14 68 96

18 中学 横 田 征 矢 北 ＧＡＴＣＪｒ 福島二中 U14 66 98

19 中学 金 成 翼 い ア・パースＪｒ 中央台北中 U14 60 103

Ｎｏ． 学校 氏　　名 地区 登録名 学校名 クラス POINT RANK

1 中学 吉 野 優 花 い いわきＮＴＣ 平三中 U14 481 22

2 中学 鈴 木 理 瑚 い ア・パースＪｒ 平三中 U14 424 29

3 中学 遠 藤 春 希 南 橘Jrｱｶﾃﾞﾐｰ 行健中 U14 314 35

4 中学 佐 藤 は な 北 ＧＡＴＣＪｒ 信夫中 U14 277 37

5 中学 佐 々 木 美 和 い いわきＮＴＣ 中央台北中 U14 260 40

6 中学 薗 部 舞 姫 い いわきＮＴＣ 中央台北中 U14 215 48

7 中学 猪 狩 舞 い いわきＮＴＣ 平三中 U14 190 52

8 中学 松 岡 七 海 南 橘Jrｱｶﾃﾞﾐｰ 二本松一中 U14 168 55

9 中学 小 泉 結 麻 い ﾓﾝｷｰﾃﾆｽ村 錦中 U14 161 57

10 中学 薗 部 優 姫 い いわきＮＴＣ 中央台北中 U14 118 68

11 中学 小 林 凛 北 ＧＡＴＣＪｒ 福島三中 U14 116 69

12 中学 山 田 夏 海 い いわきローン 平三中 U14 104 76

13 中学 酒 井 美 優 い 常磐ジュニア 内郷一中 U14 88 84

14 中学 種 田 詩 織 い いわきＮＴＣ 平一中 U14 82 87

15 中学 古 山 水 晶 い ﾓﾝｷｰﾃﾆｽ村 勿来一中 U14 74 91

16 中学 三 浦 美 彩 南 郡山五中 郡山五中 U14 74 91

17 中学 斎 藤 玲 奈 南 あさかファミール 安 積 中 U14 48 105

18 中学 金 成 美 咲 北 Ｆ・tennis 福島四中 U14 36 113

19 中学 菅 波 美 玲 い ﾓﾝｷｰﾃﾆｽ村 植田中 U14 24 133

第１７回県南サマーフェスティバル／中学生選抜チーム候補者一覧

上記選抜候補者の中から、全日本ジュニア参加者及び不参加者を除いた上位９名を選抜します。

＜福島県中学校選抜チーム：男子候補者＞

＜福島県中学校選抜チーム：女子候補者＞

第１７回鈴木親義杯福島県南サマーテニスフェスティバル実施要項

１．主   旨      県外や他地区の高校生との試合を通して福島県南地区高校生の競技力向上を図

          り、地域を越えて各県顧問の情報を交換し、上部大会で活躍できる選手を育成

する。

２．主   催      福島県南テニス協会

３．後   援      羽鳥湖高原レジーナの森株式会社・白河市教育委員会・須賀川市教育委員会

４．協   賛   ダイドードリンコ株式会社

５．主   管      福島県南高等学校体育連盟テニス部強化委員会

６．期   日      平成２５年８月７日（水）～９（金）

                ８月７日（火）  ９：３０ 開会式

            １０：００ 競技開始（団体戦）

          （２日目以降）   ８：３０  競技開始

                  ９日（金）  １５：００ 閉会式（予定）

          ※しらさか、牡丹台については、別途予定時刻を設定します。

７．会   場     羽鳥湖高原レジーナの森テニスコート（砂入り人工芝１８面）

                    白河市しらさかの森スポーツ公園（砂入り人工芝１１面）

                    須賀川市牡丹台庭球場（砂入り人工芝８面）

８．種   目      団体戦（２複３単）

９．試 合 方 法     １タイブレークセットマッチを原則とする

10．試 合 球      ウィルソンＵＳオープン エクストラデューティ

11．参 加 資 格      平成２５年度 全国選抜高校テニス選手権大会出場有資格者

12．参 加 制 限      男子は３０チーム（県南１５チームを含む）程度、女子は１５チーム

（県南６チームを含む）程度とする。1 校 1 チームを原則とするが、状況に

応じて検討する場合がある。

                    全国選抜高校テニス選手権大会と同様、選手は重複しないこと。

13．参加申し込み・宿泊申し込み

    別紙所定の申込書に必要事項を記入し、７月１０日（水）必着で下記宛に申し込むこと。

          〒９６２－０４０３ 福島県須賀川市滑川字西町１７６－６

                     福島県立清陵情報高等学校    西村修一

                     TEL ０２４８（７２）１５１５ FAX ０２４８（７２）５９２０

14．参 加 料   登録選手 1 名につき２，０００円（選手登録７名～9 名）

15．そ の 他   ①公式練習については、開会式前または競技開始前に各校にコートを割り当てる。

         ②審判は原則としてセルフジャッジとする。

                 ③ベンチコーチは１名のみ認める。原則として、監督または登録選手とする。

         ④試合前のコートでの練習は試合の出来る服装にて、サービス４本のみとする。

                 ⑤試合での服装はテニスウエアとする。

                 ⑥その他の試合規則は日本テニス協会「2013 テニスルールブック」に準ずる。

                 ⑦選手の健康管理及び生活・行動については引率者が掌握し、責任を持つこと。

                 ⑧選手は健康保険証を持参すること。

     ⑨大会初日競技開始後の途中からの参加は運営に支障を来します。そのような

形での参加につきましては、ご遠慮いただきますようご理解をお願いします。

【参考】当地羽鳥湖高原レジーナの森は、隣接する道の駅・羽鳥湖高原での文部科学省モニタリング

調査（平成 25 年 6 月 21 日 8 時 00 分測定値）によると、（地上高 1m）にて 0.09μSv/h の

値を計測しています。この値が国の暫定基準値を大きく下回ることをご理解の上、来県・参

加されますようお願いいたします。

	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark